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[Kommunikationsministeren] 
Jeg skal dog ikke afvise hverken hr. Qvist Jør- 
gensens, fru Birthe Hansens eller fru Marianne 
Jelveds bemærkninger om, at visse lokalradio- 
er, navnlig små lokalradioer, vil komme i van- 
skeligheder. Derfor bekræfter jeg også det un- 
der de førte forhandlinger givne tilsagn om, at 
jeg er klar til at se på overgangsordningens 
længde, og jeg er også klar til at se på, om vi kan 
finde andre muligheder for at hjælpe lokalra- 
dioerne. 

Hr. Qvist Jørgensen peger på spørgsmålet 
om Koda/Gramex-afgifterne, og i den forbin- 
delse har jeg lyst til at sige to ting, nemlig for 
det første, at jeg allerede har taget kontakt med 
kulturministeren om denne sag, og for det an- 
det, at Folketinget jo har vedtaget, at provenuet 
ved Koda/Gramex-afgifterne, om jeg så må si- 
ge skal gå til andre fornuftige formål. Derfor er 
det ret nemt for os i dag i forbindelse med et 
lovforslag om én ting at sige, at så må vi nok 
hellere lige finde ud af, hvordan vi henter pen- 
gene fra et andet lovområde. Men jeg kan be- 
kræfte tilsagnet om, at vi må kigge på det i ud- 
valget. 

Jeg har også lyst til at sige, når vi nu taler 0111 
begrebet lokalradioer -  og for den sags skyld 
også lokal-tv -  at det strider grundlæggende 
imod min egen filosofi at sige, at det er en stats- 
opgave at holde liv i lokalradioer og lokal-tv. 
Jeg har prøvet nogle gange i den forgangne tid 
og i den debat, der har været om disse ting, at 
sige, at jeg synes, det er vigtigt, at lokalradioer- 
ne og lokal-tv er og skal være lokale radioer og 
tv, og at det må være det lokale område, der har 
ansvaret også for den økonomiske side af deres 
drift, hvis de finansieringsmuligheder, som 
Folketinget har tilrettelagt, ikke er tilstrækkeli- 
ge. Men til det mangelydende råb om også at 
drøfte alternative muligheder i udvalgsarbejdet 
gentager jeg altså, at jeg er klar. 

Til sidst har jeg lyst til at sige, at jeg ikke me- 
ner, at det er Folketingets opgave at medvirke 
til lovgivning, der nedlægger det, vi én gang har 
oprettet. Jeg mener, som adskillige ordførere 
har peget på, at både lokalradio- og lokal-tv- 
funktionen er vigtige funktioner. De har bidra- 
get til at få det lokale område dækket i ordets 
videste forstand, og de har altså en mission, 
men jeg mener som sagt, at det først og frem- 
mest er til brug for det lokale miljø og derfor 
også skal baseres på lokal opbakning, herunder 
lokal økonomisk opbakning. 

Endelig skal jeg sige til hr. Kim Behnke, at 
det kan godt være, at vi til efteråret skal se mere 
generelt på finansieringsmulighederne for lo- 
kalradio og -tv, men nu skal vi jo også passe på, 
at vi ikke kommer til at kvæste de ordninger, vi 
selv laver, og den reklamemængde, der er til 
stede til hele det elektroniske mediebillede, er 
formentlig af begrænset karakter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kul- 

turudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 185: 
Forslag til lov om mineralske råstoffer m.v. i 

Grønland (råstofloven). 
Af energiministeren (Anne Birgitte Lund- 

holt). 
(Fremsat 2/5 91). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Rosing (S): 
Det lovforslag, der her forelægges Folketin- 

get, udspringer af et arbejde, der påbegyndtes 
først i 1990, hvor det stod klart, at råstoflovgiv- 
ningen i Grønland ikke er tidssvarende. Det er 
især koncessionsvilkårene, der ikke virker at- 
traktive på mine- og olieindustrien. På bag- 
grund heraf har landsstyreformanden og ener- 
giministeren nedsat en arbejdsgruppe med 
henblik på at udforme oplæg til en ny strategi 
vedrørende mineralske råstoffer i Grønland. 

Det omfattende lovforslag, som vi har på 
dagsordenen i dag, kan koges ned til følgende 
punkter: 

Det indebærer, at der fremover bliver sikker- 
hed for selskaberne, de internationale selska- 


